ПРОТОКОЛ
Заседания Камчатского рыбохозяйственного совета

(в режиме видеоконференцсвязи) от 09.11.2020

г. Петропавловск-Камчатский

04.12.2020 ПР-01-40

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается

I. Об итогах и вопросах организации лососевой путины с учетом ре
шений, принятых на заседании ДВНПС 22 октября 2020 года.

 (Солодов В.В., Здетоветский А.Г., Шпигальская Н.Ю., Татаринов Ю.А.)

1.1. Рекомендовать Камчатскому филиалу ФГБНУ «ВНИРО»

(«КамчатНИРО») (Шпигальская Н.Ю.):

1.1.2. При разработке стратегии промысла на 2021 год учесть особенности

течения лососевой путины 2020 года в части обеспечения рационального

использования запасов лососей рек Камчатка, Большая, Опала, Авачинской

губы, залива Корфа.

Срок – до 01 февраля 2021 года.

1.1.3. Подготовить предложения по расширению программы научных ра

бот, направленные на улучшение качества прогнозирования подходов лососей

в 2021 году, и направить в Минрыбхоз Камчатского края.

Срок – до 01 февраля 2021 года.

1.2. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветский А.Г.):

1.2.1. Обеспечить участие представителей рыбохозяйственного комплекса

Камчатского края в работе рабочей группе по рассмотрению проекта Соглашен

ия между Правительством Камчатского края и Правительством Сахалинской о

бласти «О закреплении объема добычи (вылова) тихоокеанских лососей для пр

омышленного рыболовства в Северо-Курильской зоне и Камчатско-Курильско

2

й подзоне для Сахалинской области» и выработке консолидированной позиции

по установлению условий промысла тихоокеанских лососей в районе Северны

х Курильских островов, созданной распоряжением Федерального агентства по

рыболовству от 23.10.2020 № 77-р.

Срок – на период деятельности рабочей группы.

1.3. Рекомендовать Северо-Восточному ТУ Росрыболовства (Татаринов

А.А.) провести анализ актуальных и проблемных вопросов в сфере рыболовст

ва и сохранения водных биоресурсов на предмет уже принятых управленческих

решений и нормативного регулирования, а также дать оценку вопросам,

получившим поддержку со стороны уполномоченных федеральных органов

власти, но не имеющим их практической реализации или применения.

Срок – до 11 января 2021 года.

II. О ходе выполнения поручений Губернатора Камчатского края В.
В. Солодова по итогам совещания по вопросам проведения лососевой пут

ины от 22.09.2020 № ПР-01-28.
(Солодов В.В., Здетоветский А.Г., Шпигальская Н.Ю.)

2.1. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение Протокола

совещания по вопросам проведения лососевой путины 2020 от 22.09.2020

№ ПР-01-28.

__________________________________________________________________

III. Информация о состоянии производственного травматизма на
рыбохозяйственных предприятиях Камчатского края и повышении
эффективности мер по предотвращению несчастных случаев на
производстве.

(Солодов В.В., Луговой В.В., Данилин Д.Д.)

3.1. Рекомендовать Союзу рыбопромышленников и предпринимателей

Камчатки (Тимошенко С.В.) в целях предупреждения производственного трав

матизма провести совещание с организациями, входящими в состав Союза, по

итогам которого рекомендовать усилить контроль за соблюдением работникам

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

и и руководителями работ необходимых мер безопасности, а также внедрить в

деятельность своих организаций использование современных лучших практик

и методик в сфере безопасности труда.

Срок – до 30 декабря 2020 года.

__________________________________________________________________
         IV. Разное.
__________________________________________________________________

4.1. Минрыбхозу края Камчатского края (Здетоветский А.Г.):

4.1.1. Внести на утверждение план работы Камчатского

рыбохозяйственного совета на первую половину 2021 года.

Срок – до 15 декабря 2020 года.

4.1.2. Организовать работу по привлечению широкого круга

региональных отраслевых предприятий к проводимым заседаниям КРХС.

4.1.3.  Обеспечить дальнейшую реализацию проекта «Камчатская рыба по

доступным ценам».

Срок – постоянно.

Губернатор
Камчатского края

  В.В. Солодов